INDICAÇÃO Nº
159
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para as obras de cobertura de parte da arquibancada do Estádio de Futebol “Antonio Viana Silva - Tonicão”, no Município de Assis.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura objetiva a destinação de recursos financeiros para as obras de cobertura de parte da arquibancada do Estádio de Futebol “Antonio Viana Silva - Tonicão”, no Município de Assis.

Esta é a razão da presente indicação, visando oferecer uma opção de lazer aos munícipes, num espaço que propicia a convivência comunitária, a socialização e a prática de esportes saudáveis para os habitantes do Município de Assis e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1303562 170216 1804